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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 174-16 
Dato: 11. november 2016 
Stillet af: Tormod Olsen (Ø) 
Besvarelse udsendt den: 22. november 2016 
 
 
Spørgsmål: 
Jeg vil spørge til følgende i forbindelse med byggeriet af Nyt Hospital Nordsjælland. 
 
Stiller regionen nogle krav til indkvartering for bygningsarbejdernes skurby/camp?  
 
Hvis der ikke er stillet krav til indkvartering, er det så muligt at indføre krav, for så 
vidt der er politisk ønske herom? 
 
Svar: 
Administrationen henviser til tidligere politikerspørgsmål nr. 122-14 stillet af Lars 
Gaardhøj (A) den 10. juni 2014, som berører samme emne.  
 
Region Hovedstaden har ikke på nuværende tidspunkt specifikt kontraktreguleret i 
forhold til indkvartering af bygningsarbejdere på de byggeprojekter i regionen, hvor 
Region Hovedstaden er bygherre, herunder på byggeprojektet for Nyt Hospital Nord-
sjælland. Dette skyldes, at der lovgivningsmæssigt allerede er reguleret herfor, da en 
bygherre efter arbejdsmiljøloven har pligt til, i sin plan for sikkerhed- og sundhed, at 
anvise plads til indretning af velfærdsfaciliteter til brug for arbejdet. I forhold til 
egentlige indkvarteringsforhold, er det den pågældende entreprenør, som har ansvaret 
for at efterleve lovmæssige krav til indretning af indkvartering, og dette er et ansvar, 
der alene påhviler entreprenøren og ikke bygherren at håndtere. Dertil kommer, at 
rammer for indkvartering ligeledes er reguleret i Bygningsoverenskomsten indgået 
mellem Dansk Byggeri og 3F. Administrationen har derfor ikke, i regionens aftale-
grundlag, fundet det nødvendigt at skrive yderligere.  
 
Da der endnu ikke er igangsat udbud og dermed indgået aftale med entreprenører på 
Nyt Hospital Nordsjælland, er det uvist hvorvidt entreprenøren har behov for at etable-
re indkvarteringslokaler på eller udenfor byggefeltet til bygningsarbejdere. Dertil 
kommer, at administrationen ikke på nuværende tidspunkt kan vurdere, hvorvidt der i 
givet fald vil være ledigt areal på byggefeltet til etablering af egentlige indkvarterings-
lokaler. Det vil ligeledes være et krav, at etablering af indkvartering på byggefeltet 
kan godkendes af Hillerød Kommune, som blandt andet omfatter brandforhold og na-
bogener.  

 


